



Bilag 1 Overblik over politisk behandling

Teknik- og Miljøudvalget Temamøde 30. september 2024 om Politik for Udsatte Byområder

Teknik- og Miljøudvalget afholdt den 30. september 2024 en temadrøftelse om Politik for udsatte byområder. Temadrøftelsen havde til formål at sætte fokus på ny politik, som udgør rammen på tværs af de syv forvaltninger for kommunens arbejde i de udsatte byområder.

Borgerrepræsentationen 2. juni 2022, Politik for Udsatte Byområder-initiativer frem mod 2025

Borgerrepræsentationen skal tage stilling til, at ubrugte afsatte midler til boligsociale indsatser omprioriteres.

Enhedslisten, Radikale Venstre og SF videreførte følgende protokolbemærkning:

”Det er væsentligt, at der bygges i en ordentlig kvalitet, for dels at sikre og øge livskvaliteten blandt brugerne, såvel som for at sikre byggeriet for fremtiden og derigennem mindske byggeriets CO₂-aftryk, såvel som minimer fremtidige omkostninger til vedligehold.”

Teknik- og Miljøudvalget 25. april 2022, Politik for Udsatte Byområder-initiativer frem mod 2025 (udsat sag)

Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til initiativer, der understøtter målene i Politik for Udsatte Byområder frem mod 2025.

Borgerrepræsentationen skal tage stilling til, at ubrugte afsatte midler til boligsociale indsatser omprioriteres.

Det samlede udvalg afgav følgende protokolbemærkning:

”Det er væsentligt, at der bygges i en ordentlig kvalitet, for dels at sikre og øge livskvaliteten blandt brugerne, såvel som for at sikre byggeriet for fremtiden og derigennem mindske byggeriets CO₂ aftryk, såvel som minimer fremtidige omkostninger til vedligehold.”

Borgerrepræsentationen 4. november 2021, orientering om Midtvejsstatus for Politik for Udsatte Byområder

Københavns Kommunes Politik for Udsatte Byområder er vedtaget af alle udvalg og blev vedtaget af Borgerrepræsentationen den 22. juni

11-12-2024

Sagsnummer I F2
2023 - 15028

Dokumentnummer i F2
168166

Sagsnummer eDoc
2023-0368881

Klima og Byudvikling

Njalsgade 13
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

2017. Hvert andet år aflægger forvaltningerne en status på politikens målsætninger til Borgerrepræsentationen, og hermed fremlægges anden statusrapport, der samtidig udgør en midtvejsstatus for politikken, som løber frem til 2025. Statusrapport lagt til orientering i Fremlæggermappen.

Teknik- og Miljøudvalget 4. oktober 2021, Orientering om Midtvejsstatus 2021 for Politik for Udsatte Byområder

Københavns Kommunes Politik for Udsatte Byområder er vedtaget af alle udvalg og blev vedtaget af Borgerrepræsentationen den 22. juni 2017. Hvert andet år aflægger forvaltningerne en status på politikens målsætninger til Borgerrepræsentationen, og hermed fremlægges anden statusrapport, der samtidig udgør en midtvejsstatus for politikken, som løber frem til 2025. Teknik- og Miljøudvalget skal orienteres om rapporten, da det er Teknik- og Miljøforvaltningen, der er ansvarlig for at koordinere og understøtte målopfyldelsen. Denne orientering videreføres til de øvrige forvaltninger.

Teknik- og Miljøudvalget 10. maj 2019, Orientering om Statusrapport 2019 for Politik for Udsatte Byområder

Københavns Kommunes Politik for Udsatte Byområder blev vedtaget af alle udvalg og Borgerrepræsentationen den 22. juni 2017. Hvert andet år aflægges status på politikens målsætninger og her fremlægges første status: Statusrapport 2019.

Borgerrepræsentationen 22. juni 2017, ny Politik for Udsatte Byområder

Der blev stillet fire ændringsforslag, hvoraf tre blev godkendt. Den således ændrede indstilling blev herefter godkendt uden afstemning.

Socialdemokratiet, Enhedslisten, Radikale Venstre, Venstre og SF videreførte deres protokolbemærkninger fra udvalgsbehandlingen:

"Vi så gerne, at målene for de udsatte byområder suppleres med et mål på Børne- og Ungdomsudvalgets område om at en større andel af børn i udsatte byområder indskrives i et pædagogisk pasningstilbud, så forskellen mellem andelen af indskrevne i København og de udsatte byområder mindskes".

Enhedslisten videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen (jf. rettelsesblad til protokol):

"Almene boliger er ikke problemet. Almene boliger er en løsning på Københavns boligproblemer. Forskellige størrelser og former for almene boliger kan sagtens i sig selv udgøre en blandet by og et blandet byområde. Der er ikke behov for ejerboliger til dette formål. Der er stor efterspørgsel og lange ventelister på almene rækkehuse i

København, som også kan sikre en blandet beboersammensætning. Det er få steder i København, hvor der er plads og råd til at bygge dem. Lige præcis i nogle af de udsatte byområder ejer almene boligselskaber grunde, der kan bruges til dette formål.”

Enhedslisten og Radikale Venstre videreførte deres protokolbemærkning fra udvalgsbehandlingen:

”Radikale Venstre og Enhedslisten mener ikke, at ”ikke-vestlig” herkomst i sig selv er et problem og dermed et kriterium for udsathed. Partierne vil derfor arbejde for en anden formulering hen imod behandlingen i Borgerrepræsentationen.”

Dansk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

”DF er imod de dele, der handler om positiv særbehandling og vil fortsat arbejde mod dette.